
[1] 
 
 

                                                                                                               ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

                                                                                                                

                                                                                               
 ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
      ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                                                        Από το πρακτικό της με αριθμ. 21/2019 
    ΔΗΜΟΣ  ΠΕΝΤΕΛΗΣ                                                            τακτικής  συνεδρίασης  της  Οικονομικής Επιτροπής 
 
Αριθμ. Απόφασης: 227/2019   
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ 
Ορισμός ορκωτού Ελεγκτή – Λογιστή και του αναπληρωτή του για τον έλεγχο των οικονομικών καταστάσεων 
έτους 2019 του Δήμου Πεντέλης. 

 
     Στο  Δημοτικό  κατάστημα  του  Δήμου Πεντέλης,  σήμερα  23  Δεκεμβρίου  2019  ημέρα  Δευτέρα  και ώρα  09.00΄,  
συνήλθε  σε τακτική συνεδρίαση  η  Οικονομική  Επιτροπή,  ύστερα  από  την υπ’ αριθμ. πρωτ.  26097/19-12-2019 
έγγραφη πρόσκληση της Προέδρου αυτής,  Δημάρχου κ. Κεχαγιά Δήμητρας,  που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό  
στα μέλη, σύμφωνα με το άρθρο με το άρθρο 77  του Ν. 4555/2018. 

Διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, αφού σε σύνολο εννέα (9) μελών,  βρέθηκαν παρόντα οκτώ  (8) μέλη συνολικά 
μέλη, εκ των οποίων επτά (7) είναι τακτικά μέλη και ένα (1) είναι αναπληρωματικό μέλος, ήτοι:       

(Το αναπληρωματικό μέλος κ. Ηλιόπουλος  Παναγιώτης αναπληρώνει το απόν τακτικό μέλος κ. Λαζή-
Αναγνωστοπούλου Κων/να). 

 
Τα πρακτικά της συνεδρίασης τηρήθηκαν από την υπάλληλο του Δήμου Κουτρελάκου Κωνσταντίνα. 
 
Η Δήμαρχος και Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, εισηγούμενη το 2ο  θέμα  της  ημερήσιας διάταξης 

έθεσε υπόψη των μελών την από 17-12-2019 εισήγηση της Διεύθυνσης Οικονομικού που υπογράφεται από την ίδια 
και έχει ως εξής:  

 
ΘΕΜΑ: Ορισμός Ορκωτού Ελεγκτή – Λογιστή και του αναπληρωτή του για το έλεγχο των Οικονομικών Καταστάσεων 
έτους 2019 του Δήμου Πεντέλης. 
 

Έχοντας υπόψη: 
❖ Τις διατάξεις του Ν.3463/2006. 

❖ Τις διατάξεις του Ν.3852/2010. 

❖ Τις διατάξεις του Ν. 3345/2005 (ΦΕΚ 138/Α/2005) 

Σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.3345/2005 άρθρο 6 παράγραφος 3 οι Δήμοι που εφαρμόζουν το κλαδικό λογιστικό 
σχέδιο υποχρεούνται, για τον έλεγχο των οικονομικών καταστάσεων κάθε οικονομικού έτους, να ορίζουν τον Ορκωτό 
Ελεγκτή Λογιστή και τον αναπληρωτή του. 

 
Παρακαλούμε για την λήψη απόφασης με την οποία να: 
Ορίζετε για τον έλεγχο των οικονομικών καταστάσεων έτους 2018 του Δήμου, τον  Ορκωτό Ελεγκτή Λογιστή με τον 

αναπληρωτή του. 
Για το λόγο αυτό σας κοινοποιούμε προσφορές που κατατέθηκαν στο Δήμο από τις παρακάτω εταιρίες: 
1. ΣΥΝΕΡΓΑΖΟΜΕΝΟΙ ΟΡΚΩΤΟΙ ΛΟΓΙΣΤΈΣ Α.Ε. 
2. ΟΡΙΟΝ 
3. ΟΡΚΩΤΟΙ ΕΛΕΓΚΤΕΣ ΛΟΓΙΣΤΕΣ Α.Ε. 

      
    Στη συνέχεια ο Δήμαρχος αποσφράγισε ενώπιον της Επιτροπής τις παρακάτω τρείς (3) προσφορές που  
κατατέθηκαν στο Πρωτόκολλο του Δήμου, οι οποίες  δόθηκαν προς υπογραφή σε όλα τα μέλη  και  έχουν ως  εξής :  

 

                             ΠΑΡΟΝΤΕΣ : 
 

ΑΠΟΝΤΕΣ: 
(Αν και προσκλήθηκαν νόμιμα) 

1. Κεχαγιά Δήμητρα, Δήμαρχος, Πρόεδρος 1. Λαζή-Αναγνωστοπούλου Κων/να, Τακτικό Μέλος  

2. Μητροπούλου Γεωργία, Αντιπρόεδρος 2. Κρανιώτης Παναγιώτης, Τακτικό Μέλος 

3. Παλαιοδήμος Άγγελος,  Τακτικό Μέλος  

4. Μαρκαντώνη Φωτεινή,  Τακτικό Μέλος  

5. Παπακωνσταντίνου Δημοσθένης, Τακτικό Μέλος  

6. Βιλιώτης Ηλίας,  Τακτικό Μέλος  

7. Φειδοπιάστης  Αντώνης, Τακτικό Μέλος  

8. Ηλιόπουλος Παναγιώτης,  Αναπληρωματικό Μέλος  

ΑΔΑ: ΨΓΔΦΩΞ3-Α4Π



[2] 
 
 

1) ΣΥΝΕΡΓΑΖΟΜΕΝΟΙ ΟΡΚΩΤΟΙ ΛΟΓΙΣΤΕΣ Α.Ε, Φωκίωνος Νέγρη 3, 112 57 Αθήνα,  που πήρε αριθμό 
πρωτοκόλλου στο Δήμο 24425/29-11-2019 και  προσδιορίζει το ύψος της αμοιβής για τη διενέργεια του ελέγχου 
στο ποσό των 11.500,00 ευρώ πλέον του αναλογούντος Φ.Π.Α.24%. 

2) ΩΡΙΩΝ ΟΡΚΩΤΟΙ ΕΛΕΓΚΤΕΣ ΛΟΓΙΣΤΕΣ Α.Ε., Βλαχερνών 10, 151 24 Μαρούσι,  που πήρε αριθμό 
πρωτοκόλλου στο Δήμο 25695/16-12-2019 και  προσδιορίζει το ύψος της αμοιβής για τη διενέργεια του ελέγχου 
στο ποσό των 13.000,00 ευρώ πλέον του αναλογούντος Φ.Π.Α. 24%. 

3) KMC ΟΡΚΩΤΟΙ ΕΛΕΓΚΤΕΣ ΛΟΓΙΣΤΕΣ Α.Ε., Kηφισίας 293 & Δηλιγιάννη, 145 61 Κηφισιά,  που πήρε αριθμό 
πρωτοκόλλου στο Δήμο 25696/16-12-2019 και προσδιορίζει το ύψος της αμοιβής για τη διενέργεια του ελέγχου 
στο ποσό των 14.000,00 ευρώ πλέον του αναλογούντος Φ.Π.Α. 24%. 
 
Ακολούθως ο Δήμαρχος ανέφερε ότι μειοδότης είναι η εταιρεία  «ΣΥΝΕΡΓΑΖΟΜΕΝΟΙ ΟΡΚΩΤΟΙ ΛΟΓΙΣΤΕΣ 

Α.Ε.», σύμφωνα με την προσφορά της, που υπογράφεται από τον Διευθύνοντα Σύμβουλο Ορκωτό Ελεγκτή Λογιστή 
κ. Παναγιώτη Χ. Αλαμάνο και ακολούθησαν τοποθετήσεις και ψηφοφορία κατά την οποία ο επικεφαλής του 
συνδυασμού «Δημοτική Συμμαχία» κ. Παπακωνσταντίνου Δημοσθένης και ο σύμβουλος του συνδυασμού «Δημοτική 
Συμμαχία» κ. Βιλιώτης Ηλίας ανέφεραν ότι ψηφίζουν κατά. 

 
 Η Οικονομική  Επιτροπή  αφού άκουσε την εισήγηση,  μετά από διαλογική συζήτηση  που καταγράφηκε 

αναλυτικά στο πρακτικό και αφού  έλαβε υπόψη της : 

⎯ Τις διατάξεις του Ν.3463/2006 (ΦΕΚ Α΄114) και ειδικότερα του άρθρου 163 παρ. 3. 

⎯ Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

⎯ Τις διατάξεις του άρθρου 6 παράγραφος 3 του Ν.3345/2005 (ΦΕΚ Α’ 138). 

⎯ Τις υπ’ αριθ. πρωτ. 24425/29-11-2019, 25695/16-12-2019 και 25696/16-12-2019 προσφορές που υποβλήθηκαν 
στο Πρωτόκολλο του Δήμου. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
Με ψήφους 6 υπέρ - 2 κατά 

Μειοψηφούντων των δημοτικών συμβούλων κ. Παπακωνσταντίνου Δημοσθένη και Βιλιώτη Ηλία 
 

1. Αποδέχεται την  υπ’ αριθ. πρωτ. 24425/29-11-2019 προσφορά της εταιρείας  «ΣΥΝΕΡΓΑΖΟΜΕΝΟΙ ΟΡΚΩΤΟΙ 
ΛΟΓΙΣΤΕΣ Α.Ε.»,  Φωκίωνος Νέγρη 3 – 112 57 Αθήνα,   για την διενέργεια του ελέγχου  των οικονομικών 
καταστάσεων του Δήμου Πεντέλης της διαχειριστικής χρήσεως που λήγει την 31/12/2019, αντί  αμοιβής  ποσού  
11.500,00 €, πλέον του αναλογούντος   Φ.Π.Α. 24%.  

2. Εγκρίνει  τον ορισμό των Ορκωτών Ελεγκτών – Λογιστών  κ. Ράλλη Ιωάννη με Α.Μ. Σ.Ο.Ε.Λ 14521, ως τακτικού  
ελεγκτή,   και  κ. Λιούλια Γρηγορίου με Α.Μ. Σ.Ο.Ε.Λ. 13781 ως αναπληρωματικού  ελεγκτή,  για τη διενέργεια του 
ανωτέρω ελέγχου των οικονομικών καταστάσεων του Δήμου Πεντέλης της διαχειριστικής χρήσεως που λήγει την 
31/12/2019, σύμφωνα με την ανωτέρω προσφορά.  

 
Αυτή η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό  227/2019 
 
Γι’ αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως κατωτέρω: 

                                    
                               Η  Πρόεδρος 
                  της Οικονομικής Επιτροπής 

            
 
             Τα Μέλη 

                     
 
 

                          Κεχαγιά  Δήμητρα 
 

1. Μητροπούλου Γεωργία 
2. Παλαιοδήμος Άγγελος 
3. Μαρκαντώνη Φωτεινή 
4. Παπακωνσταντίνου Δημοσθένης 
5. Βιλιώτης Ηλίας 
6. Φειδοπιάστης Αντώνης 
7. Ηλιόπουλος Παναγιώτης 

                        Ακριβές απόσπασμα από τα πρακτικά 
                               Η  Δήμαρχος 

 
 
                            Κεχαγιά  Δήμητρα 

ΑΔΑ: ΨΓΔΦΩΞ3-Α4Π


		2019-12-27T16:45:44+0200
	Athens




